
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 
«ХЕРСОНСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «ХТУ») 

 
                                                      П Р И К А З 

 

                 05.05.                                                                                          979 

            _____________ 2025                 Геническ                  № ____________ 
                   

 

О внесении изменений 

в состав комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению в университете и 

урегулированию конфликта интересов 

 

  В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ 

 «О противодействии коррупции», Методических рекомендаций по разработке 

и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию 

коррупции, Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. 

№ 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона 

«О противодействии коррупции», а также в целях соблюдения требований 

к служебному поведению в университете, профилактики и  предупреждения 

неформальных отношений между работниками и обучающимися 

университета», в соответствии с требованиями пунктов п.4.14, п.п.11 п.4.20, 

п.4.23 Устава ФГБОУ ВО «ХТУ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

       1. Внести изменения и утвердить комиссию по соблюдению требований 

к служебному поведению в университете и урегулированию конфликта 

интересов в следующем составе: 

       Председатель комиссии: 

- Рощупкин Алексей Юрьевич, начальник управления комплексной 

безопасности. 

          Заместитель председателя комиссии: 

- Сухомлин Александр Николаевич, начальник правового управления. 

          Члены комиссии: 

- Пестов Сергей Валерьевич, начальник управления делами;  

-Шишенко Николай Викторович, заместитель начальника управления 

комплексной безопасности; 

- Кузнецова Ольга Михайловна, заместитель главного бухгалтера; 

- Криничная Елена Александровна, начальник отдела кадров;    

 

 

 



          Секретарь комиссии: 

- Стеценко Владимир Николаевич, ведущий специалист отдела внутренних 

проверок и противодействия коррупции управления комплексной 

безопасности. 

2. Приказ ФГБОУ ВО «ХТУ» от 12.09.2024 № 500 «О внесении изменений 

в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

в университете и урегулированию конфликтов интересов» считать 

утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

                                          

                                  

  

Ректор             Г.А. Райко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект вносит: 

Управление комплексной безопасности 

 

Исполнитель: 

Н.В. Шишенко 

         +79787431406            

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Начальник управления делами           С.В. Пестов       

 

                                                                                                                  

Начальник правового управления       А.Н. Сухомлин    

 

 

Начальник управления 

комплексной безопасности                                                            А.Ю. Рощупкин                                                                    


